Quod post obitum meum sedeat<sup>5409</sup> terra mea de filio meo Sancio<sup>5410</sup>, filius Ermesindis<sup>5411</sup>.

Et Sancio, primogenito meo, pro loçania quod abuit, fuit se ad terra de mauros. Et in uita<sup>5412</sup> mea, si tornaret ad illa terra et accaptaret mea amorem cum amorem<sup>5413</sup> fratris

---

<sup>5397</sup> B: VII.

<sup>5398</sup> B: V.

<sup>5399</sup> B: nono.

<sup>5400</sup> B: tres.

<sup>5401</sup> C: sin crismón.

<sup>5402</sup> C: aeterni.

<sup>5403</sup> C: M. LXL. VII.

<sup>5404</sup> C: quarto.

<sup>5405</sup> C: kalendas.

<sup>5406</sup> C: agustas.

<sup>5407</sup> B: ligerAmente doblada la esquina superior derecha. C: Bartholomei.

<sup>5408</sup> B: ligerAmente doblada la esquina superior derecha. Además el pasaje “quando infirmiaui in Anteqani[co]” se sitúa debajo de “Sancti Bartolome[i]”. C: Anteqaneco.

<sup>5409</sup> C: redeat.

<sup>5410</sup> C: Sançio.

<sup>5411</sup> C: Ermisindis.

<sup>5412</sup> C: vita.

<sup>5413</sup> C: omorem.

sui, secundum arbitrio meo fuerit ex<sup>5414</sup> mea uoluntate<sup>5415</sup> ita faciebo ei; et si in mea uita<sup>5416</sup> ad illa terra non tornauerit, postea in tota mea terra parte non abeat<sup>5417</sup>.

Iterum si mors euenerit ad prelibato<sup>5418</sup> Sancio, filio meo et filius<sup>5419</sup> \Ermesindis/, et abuerit<sup>5420</sup> filium baronem<sup>5421</sup>, ad ipsum<sup>5422</sup> remaneat illa terra. Et si in pauca etate<sup>5423</sup> remanserit et laxauerit illum, Garsea filio meo sedeat<sup>5424</sup> suo bagile et abeat<sup>5425</sup> illa terra et onore<sup>5426</sup> in bagolia usque ille abeat<sup>5427</sup> etate<sup>5428</sup> pro tenere illa onore<sup>5429</sup> et illa terra. Et si filium non abuerit<sup>5430</sup>, remaneat illa ad Garseani filio meo et ad ipso<sup>5431</sup> adtendant<sup>5432</sup> biros<sup>5433</sup> meos cum ipsa<sup>5434</sup> onore<sup>5435</sup> et terra. Et si de istos filios meos minus uenerit<sup>5436</sup>, et Sancio filio meo et filius Ermes\indis/<sup>5437</sup> filium baronem non abuerit<sup>5438</sup>, si tale marito potuerint dare ad filia mea Taresa cum cui illa terra posseant tenere illos barones, ad ipsum atendant cum ipsa onore<sup>5439</sup> et terra. Et si tale marito non potuerint illa dare, ad uno de mea gente et radiçe quod meliore uident<sup>5440</sup> illos barones de mea terra et iure arbitrio est, ad ipsum atendant<sup>5441</sup> cum ipsa<sup>5442</sup> onore<sup>5443</sup> et terra.

Aliud iterum de mobile quod Deus me dedit, facio pro mea anima que<sup>5444</sup> meo uestito<sup>5445</sup> et meas açitaras<sup>5446</sup> et totos meos basos, tam de auro quam de argento, et de

---

5414 C: et.

5415 C: uoluntate.

5416 C: uita.

5417 C: habeat.

5418 C: praelibato.

5419 C: filium.

5420 C: habuerit.

5421 C: varonem.

5422 C: ipssum .

5423 C: aetate.

5424 C: redeat.

5425 C: habeat.

5426 C: honore.

5427 C: habeat.

5428 C: aetate.

5429 C: honore.

5430 C: habuerit.

5431 C: ipso.

5432 C: attendant.

5433 C: viros.

5434 C: ipssa.

5435 C: honore.

5436 C: uenerit.

5437 C: Ermesindis.

5438 C: habuerit.

5439 C: honore.

5440 C: uident.

5441 C: attendant.

5442 C: ipso.

5443 C: honore.

5444 C: quae.

5445 C: uestito.

cristallo<sup>5447</sup> et de erak<sup>5448</sup> et de giça<sup>5449</sup> et de maçano et discos et çeriales<sup>5450</sup>, ab integro uadat<sup>5451</sup> pro mea anima; et sedeat tres partes factas<sup>5452</sup>, una ad Sancti<sup>5453</sup> Iohannis<sup>5454</sup>, et alia pro captibus<sup>5455</sup> \et pro pontes facere et ad castros de fronteras de mauros qui<sup>5456</sup> sunt pro facere<sup>5457</sup>/ et tertia<sup>5458</sup> pro omnes monasterios et ad Sancti Petri de Roma et ad Sancti Iacobi de Galletia<sup>5459</sup> et ad omnes<sup>5460</sup> christianos bonos qui sunt ad arbitrium de abbate de Sancti Iohannis<sup>5461</sup> \et de illo episcopo qui fuerit in illa terra/ uel<sup>5462</sup> de alios seniores de Sancti Iohannis<sup>5463</sup> et (*ilegible*)<sup>5464</sup> et de meos barones maiores et alios meos fideles. Setamen sedeant in Sancti Iohannis<sup>5465</sup> in unum et non sedeat dato nec uendito<sup>5466</sup> in alias partes usque quod filio meo Sancio, cui dimitto<sup>5467</sup> illa terra, redimat de eos quantos potuerit, et Deus illum iuuaberit<sup>5468</sup>. Et ipsa<sup>5469</sup> redemptione<sup>5470</sup> uadat<sup>5471</sup> pro mea anima in tercio<sup>5472</sup>, sicut supra resonat; et si illo ponte de Kakaiello<sup>5473</sup> non fuerit complito de ipsum<sup>5474</sup> se compleat; et quando ipso<sup>5475</sup> fuerit complito, faciant alio in Aragone. Et quod filio meo Sancio, iam dicto filius Ermesin\dis<sup>5476</sup>, non abeat<sup>5477</sup> cupidicia de ipsos<sup>5478</sup> basos<sup>5479</sup>.

---

5446 C: acitaras.

5447 C: cristalo.

5448 C: eral.

5449 C: degiça.

5450 C: zeriales.

5451 C: vadit.

5452 C: factus.

5453 C: Sanctus.

5454 C: Ioannes.

5455 C: captiuis.